Рег. № ппа-2488 от 22.10.2024, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022

№ 0009-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном

образовании «Починковский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования "Починковский район"

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 № 139 «Об

утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного

муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский

район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от

31.12.2014 № 185, от 27.03.2015 № 0039, от 29.10.2015 № 0143, от 29.12.2015

№ 0185, от 30.12.2016 № 0258-адм, от 29.01.2018 № 0009-адм, № 0105-адм от

25.07.2018, № 0143-адм от 26.10.2018, № 0023-адм от 05.03.2019, № 0095-адм от

22.10.2019, № 0039-адм от 12.02.2020, от 13.04.2020 № 0079-адм, от 20.10.2020

№ 0173-адм, от 08.12.2020 № 0193-адм, от 27.01.2021 № 0006-адм, от 26.05.2021

№ 0068-адм, от 09.07.2021 № 0086-адм, от 16.02.2022 № 0022-адм, от 16.05.2022

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Починковский район» Смоленской

области от 18.12.2013 № 139

2

№ 0075-адм, от 07.12.2022 № 0154-адм, от 20.02.2023 №0015-адм, от 15.06.2023

№ 0070-адм, от 24.10.2023 № 0106-адм, от 19.02.2024 № 0023-адм, от 15.05.2024

№ 0062-адм ) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

 а) в разделе «Основные положения»:

- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый

год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования

на очередной финансовый

год и первый, второй годы

планового периода)

общий объем финансирования составляет

597206,5 тыс. рублей, из них:

2014 - 2023 годы (всего) – 382541,6 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 83730,5 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс.

рублей;

- средства областного бюджета – 18317,3 тыс.

рублей;

- средства районного бюджета– 65410,2 тыс.

рублей;

- средства бюджетов поселений – 3,0 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 65601,0 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета –0,0 тыс.

рублей;

- средства областного бюджета – 16456,4 тыс.

рублей;

- средства районного бюджета – 49144,6 тыс.

рублей;

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей;

2026 год (всего) – 65333,4 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета –0,0 тыс.

рублей;

- средства областного бюджета – 16456,4 тыс.

рублей;

- средства районного бюджета – 48877,0 тыс.

рублей;

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей

б) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в

новой редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам

реализации (тыс. рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной

программе,

214664,9 83730,5 65601,0 65333,4

3

в том числе:

федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 51230,1 18317,3 16456,4 16456,4

бюджеты поселений  3,0 3,0 0,0 0,0

районный бюджет 163431,8 65410,2 49144,6 48877,0

2)  в сведениях о финансировании структурных элементов муниципальной

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в

муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области»:

а) в комплексе процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий

для реализации муниципальной программы»:

 - строки 1.1. и 1.2. изложить в новой редакции:

1.1. Расходы на

обеспечение

функций

органов

местного

самоуправлен

ия

Отдел

бухгалтерс

кого учета

и закупок,

Отдел

юридическ

ой работы,

Отдел

строительс

тва и

жилищно-

коммуналь

ного

хозяйства,

Отдел по

оргработе,

муниципал

ьной

службе и

кадрам,

Отдел по

информац

ионным

технологи

ям, Отдел

пресс-

службы,

обществен

ных связей

и работы с

обращения

Бюджет

муниципа

льного

образова

ния

«Починк

овский

район»

Смоленск

ой

области

97055

,6

40413,3 28427,8 28214,5

4

ми

граждан,

Архивный

отдел

1.2. Расходы,

связанные с

обслуживание

м органов

местного

самоуправлен

ия

Муниципа

льное

автотрансп

ортное

казенное

учреждени

е

Админист

рации

муниципал

ьного

образован

ия

«Починков

ский

район»

Смоленско

й области

«Гараж»

Бюджет

муниципа

льного

образова

ния

«Починк

овский

район»

Смоленск

ой

области

65689

,7

24382,4 20680,8 20626,5

- дополнить строкой следующего содержания:

1.4. Расходы на

поощрение за

достижение

показателей

деятельности

органов

исполнительн

ой власти

Отдел

бухгалтерс

кого учета

и закупок

Областно

й бюджет

579,1 579,1 0,0 0,0

- строку «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в новой

редакции:

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  163432,4 65410,8 49144,6 48877,0

б) в комплексе процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных

полномочий»:

- строки 2.4. и «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в новой

редакции:

5

2.4. Обеспечение

детей-сирот и

детей,

оставшихся

без попечения

родителей,

лиц из их

числа жилыми

помещениями

Отдел

бухгалтерс

кого учета

и закупок,

Отдел

строительс

тва и

жилищно-

коммуналь

ного

хозяйства

Област

ной

бюдже

т

47712,7 16663,3 15524,7 15524,7

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  50654,0 17741,2 16456,4 16456,4

в) строку «Всего по муниципальной программе» изложить в новой редакции:

Всего по муниципальной

программе

 214664,9 83730,5 65601,0 65333,4

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                            А.В. Голуб